PUBLILOMU BU

B, 4-  t'q. 11, IAN -1--

4.0
'̀411P-J

r".71

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro N° 279- Centro
CNPJ N° 06.988.976/0)01-09

Decreto N° 005/2010 Magalhães de Almeida, 28 de Abril de 2010.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

ghlESOLVE:

Art.  10  - ARRECADAR a Seguinte área urbana:

§ 10. Um terreno com as seguintes Características:

• com as seguintes coordenadas geográficas lineares 810.360.0000 ao Leste e

9.624.366.0000 ao Norte, do Marco n° 01 (um) ao marco n° 02 (dois) foi

encontrada a distância de 12,80m azimute de 11°18'90" NE, limitando-se

com a Rua Francisco  Tobias  Castro, do marco n° 02 (dois) ao marco n° 03

(três) foi encontrada a distância de 16,80m e azimute de 21°48'27"  SW,

limitando-se com Pousada Rede e Cama, do marco n 03 (três) ao marco n°

04 (quatro) foi encontrada a distância de 16,20m e azimute de 55°10'40"SE,

limitando-se com a Pousada Rede e Cama, do marco n° 04 (quatro) ao marco

n° 05 (cinco) foi encontrado a distância de 73,00m e azimute de

30°49'27"SW, limitando-se com a Unidade Escolar Urbano Pinheiro, do

marco n° 05 (cinco) ao marco n° 06 (seis) foi encontrado a distância de

40,00m e azimute de 58°46'26"NW, limitando-se com Patrimonio

Municipal, do marco n° 06 (seis) ao marco n° 07 (sete) foi encontrado a

distância de 73,00m e azimute de 31°14'06"NE, limitando-se com

Patrimonio Municipal, do marco i0  07 (sete) ao marco n° 08 (oito) foi

encontrado a distância de 8,00m e azimute de 18°26'13"NW, limitando-se

com Patrimonio Municipal, do marco n° 08 (oito) ao marco n° 01 (um) foi

encontrado a distância de 16,80m e azimute de 32°44'24"NE, limitando-se

com Patrimonio Municipal, fechado-se a área em forma de um polígono

irregular com Perímetro de 256,60 metros e a Área de 3.135,04m2  (três

mil, cento e trinta e cinco metros e quatro centimetros quadrados).

Art.  2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Renovadas as

disposições em contrario.

Gabinete do prefeito Municipal de Magalhães de 5Lmeida, em 28 de Abril de 2010.

JOÃO  CAN  flDO CARVALHO NETO

PR FEITO MUNICIPAL

•

SAO LOS-MA, 30 DE  ABRIL  DE 2010 wvvw.jornaloficialina.com.br  N° 427- JORNAL OFICIAL DOS MUNICÍPIOS -9

LICITAUTE:  STOCK  DIAGUOSTICOS LTDA.
CNP. 3: 37110001-50

 Av. Goianazes, Od. 025,  Us.  11126 Jardim Eldorado, Aparecida de GoliniafGoiás
TELEFOUE: (64 3097 S009 I 0809 696 8800
REPRESERITANTE: VALIUM DE JESUS SOUSA FRAUÇA
EUDEREÇO ELETROMCO: stockatopnet.corrabr

Item Especificação Unid. Ouant. Valor
Unitirio

Fabricante Preço Unitiiio
Registrado (RS)

36 Benzilpenicilina Procaina 300090U1+ Benzilpenicna
Potissica 100994.1W - pg para suspensão injetivel

frasco-
ampola

7.209 RS 0,63 TEUTO RS 3.816,00

+il
Citrato de Fei ,asnila solução injettável 0.05encynal -
ampola  corn  2m1 ampola 59 RS 0.79 HIPOLABOR RS 39,50

1  le  Diclofenaco Resinato suspensão oral gotas 15rng1m1 -
frasco  corn  20rni frasco 12.240 RS 0,94  Tarr°  RS 11.595,69

116 Dimeticona 40ing  comp.  7.590 RS 0.03 PRATIDOUADUZZI RS 225.00
119 Dipirona Sgdica .590nag  comp.  2.700 RS 0.64 PRATIDOUADUZZI R$ 105.30
123 Domperindona 10mg  comp.  7.500 RS 0.13  MEDLEY  RS 975.00

124 Dornperindona suspensão oral lrragatal - frasco  coin
100mil •

frasco 1.500 R$ 6.90  MEDLEY  RS 10.350,00

in  Fenitoina Sádica solução injetável 50mganl - ampola
corn  5mil ampola 330 RS 0,71 TEUTO RS 234,30

145 Halopericlol 50rocw1 mg -sol. injetável ampola  corn  3 ml ampola 200 RS 0.47 TEUTO RS 94,00

148 Hernitartarato de Uorepinefrina soluçâo injetável
2ingim1 - ampola com 4na1 ampola 1909 RS 1,10 UOVAFARLTIA RS 2.090.09

159 Mononitrato de lsossorbida 10mg  comp.  14 t RS 0.04 SAUVAL RS 3.90
178 Nifedipino 10mg  comp.  4440 RS 0,02 GEOLAB RS 30.80
179 llifedioino 20rng  comp.  3.090 RS 0.02 GEOLAB RS 57.00
13) tlianesulida 100ing  comp.  3.000 RS 0.03 GEOLAB RS 90.00
189 Onaeprazol 20ing Cápsula 3.009 RS 0,04 GEOLAB R$ 117,99

193
Propcifol solução injetável 10inganl - ampola  corn
20m1 ampola 25 RS 6,88 BLAUSIGUEL RS 172.09

194 Orneprazol 40ing cápsula 3.090 RS 0.37 PRATICOMADUZZI RS 1.110.09

212
Sulfato de Morfina solução injetável leingml - ampola
com 1 ml ainpola 1.509 RS 0,99 CRISTALIA RS 1.485,00

217
Sulfato de neomicina 5invg a Bacitracina Zncica
260U(Ag - pomada dermatoliigica - bisnaga  corn  159

bisnaga 24.009 RS 0.74 SOBRAL RS 17.760,00

228
Sulfato de Gentamirana solução injetável 40inganl -
ampola  corn  lira

ampola 1.699 RS 0.30 UOVAFARMA RS 480,00

VALOR TOTAL (RS) RS 52.140.40
pela Contratada. São aosé de Riihamaritlik. 26 de abril de 20

DEC  RETO

PREFEITURAMUNICIPAL DE
MAGALHAESDE ALMEIDA

DECRETO N* 005/2010 Magalhães deAlmeida, 28 deAbril de 2010.0
PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art.  1' -ARRECADAR a Seguinte área urbana: § 1°. Um terreno com
as seguintes Características: com as seguintes coordenadas geo-
gráficas lineares 810.360.0000 ao Leste e 9.624.366.0000 ao Norte,
do Marco n° 01 (um) ao marco n°02 (dois) foi encontrada a distância
de 12,80m azimute de 11°18'90" NE, limitando-se com a Rua Francis-
co  Tobias  Castro, do marco n° 02 (dois) ao marco n* 03 (três) foi
encontrada a distância de 16,80m e azimute de 21°48'27"  SW,  limitan-
do-se com Pousada Rede e Cama, do marco n°03 (três) ao marco n°
04 (quatro) foi encontrada a distância de 16,20m e azimute de
55°10'40"SE, limitando-se com a Pousada Rede e Cama, do marco n°
04 (quatro) ao marco n* 05 (cinco) foi encontrado a distancia de
73,00m e azimute de 30°49'27"SW, limitando-se com a IJ nidade Esco-
lar Urbano Pinheiro, do marco n° 05 (cinco) ao marco n* 06 (seis) foi
encontrado a distância de 40,00m e azimute de 58°46'26"NW, limitan-
do-se com Patrimonio Municipal, do mama n°06 (seis) ao marco n°07
(sete) foi encontrado a distancia de 73,00m e azimute de 31°14'06"NE,
limitando-se com Patrimonio Municipal, do marco n*07  (sate)  ao mar-
co n° 08 (oito) foi encontrado a distância de 8,00m e azimute de
18°26'13"NW, limitando-se com Patrimonio Municipal, do marco n°08
(oito) ao marco n* 01 (um) foi encontrado a distância de 16,80m e

PAULO VALiEUTILIO  potras  •44kSSIESSOR JURIDIC°.

azimute de 32°44'24"NE, limitando-se com Patrimonio Municipal, fe-
chado-se a  area  em forma de um polígono irregular com Perimetro
de 256,60 metros e a  Area  de 3.135,04m2  (três mil, cento e trinta
e cinco metros e quatro centimetros quadrados).  Art.  2° - Este Decre-
to entra em vigor na data de sua publicação. Renovadas as disposi-
ções em contrario. Gabinete do prefeito Municipal de Magalhaes de
Almeida, em 28 de Abri I de 2010. JOÃO CANDIDO CARVALHO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO  JOSÉ DE RIBAMAR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°005/2010. Processo
Administrativo n° 240/2010-SEMAS. PARTES: P REFEITURA MU NICI-
PAL DE  SAO  JOSÉ DE RIBAMAR/MA, CNPJ N°06.351.514/0001-78 e
MARIA DO ROSÁRIO MARAVALHO DA SILVA, CPF N°291.832.003-
04. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Getúlio Vargas, n°
683, Bairro São Raimundo, no Município de  Sao  Jose de Ribamar/MA,
destinado ao funcionamento do Centro de Referencia da Assistência
Social -  GRAS.  VALOR GLOBAL: R$ 6.840,00 (seis mil e oitocentos e
quarenta reais). PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDA-
MENTO LEGAL:  Art.  24, inciso X, da Lei Federal n°8.666/1993. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS - 08 243 0008 2.029 - Proteção Social Básica à Família -
3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. ADJUDI-
CADO: MARIA DO ROSÁRIO MARAVALHO DA SILVA, CPF N°
291.832.003-04. ADJUDICAÇÃO: Comissão Central de Licitação -

e-mail: redacao ornaloficial-ma.com.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4